
                                                                                    
 
 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

                                                      Determinazione n. 1065 / 2022 

 

 
- Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 
- Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 

- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli 
effetti di legge, ad adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi 
rientranti nelle specifiche competenze;  

 
Sulla base di conforme istruttoria espletata dal Sig. Sabino Loiodice – Assistente Amministrativo 
della U.O.S. Patrimonio ed Economato, il Dirigente Responsabile, Dott. Fabio Maria Scattarella, 
che attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, nella data di 
sottoscrizione del presente atto 

 
HA ADOTTATO 

 
la seguente determinazione 
 
Premesso che: 
 
a seguito di contratto stipulato a mezzo R.d.O. n. 2917303 del 26/11/2021 sul Me.Pa,.- con 
Deliberazione D.G. n. 660 del 29/12/2021, adottata su proposta dell’U.O.S. Patrimonio ed 
Economato (R.U.P. e D.E. Dott. Sergio Ranieri) con nota prot. 12827 del 22/02/2022 è stata 
affidata alla ditta CHEMIC ALS s.r.l. corrente in Rutigliano (BA) – Via S. F.sco D’Assisi n. 200 
(P.IVA 03951340722) la fornitura di consumabili, accessori e pezzi di ricambio per rampe di 
filtrazione Sartorius (collettore), con durata 36 mesi, tetto massimo di spesa € 98.117,38, iva 
esclusa (importo massimo di aggiudicazione + estensione eventuale del 20%), prezzi fissi e 
immutabili per 36 + 12 mesi, con le seguenti opzioni: a) estensione di 12 mesi (nei limiti del budget 
contrattuale) b) inserimento di altri prodotti a catalogo c) opzione di estensione 20%; 
 

• Il DAP di Brindisi ha trasmesso l’ordine n. OD0222/167/D02 del 21/11/2022 

• con documento di trasporto n. 1463 del 28/11/2022, la ditta ha provveduto alla consegna 
della merce oggetto della fornitura presso la sede del DAP Brindisi; 

• la ditta CHEMIC ALS s.r.l. ha emesso la seguente fattura, per il relativo pagamento: 
 n. 558/PA del 28/11/2022 di € 536,80, iva inclusa; 

OGGETTO: Fornitura di: consumabili, accessori e pezzi di ricambio per rampe di 
filtrazione Sartorius 

Delibera di 
autorizzazione: 

n.  660 del 29/12/2021 (R.d.O. 2917303 del 26/11/2021) 

U.O. proponente la Delibera di 
autorizzazione: 

U.O.S. Patrimonio ed Economato 

R.U.P. della Delibera di autorizzazione: Dott. Sergio Ranieri 
Creditore: CHEMIC ALS s.r.l. P.IVA: 03951340722 

Liquidazione e pagamento fattura: 
n. 558/PA del 28/11/2022 di € 536,80, iva 
inclusa 

Lista di liquidazione n. 1759 del 15/12/2022      
di € 536,80, iva inclusa. 
 

Conto di imputazione: 700.100.00035 C.I.G.: 89716453AA 

Durc on Line: prot. INPS n. 33062008 del 11/10/2022 – scadenza 08/02/2023  



                                                                                    
• la Ditta ha eseguito la prestazione dedotta in obbligazione, oggetto dell’affidamento, nei 

termini e nei modi contrattualmente prescritti, come si evince dal caricamento della bolla in 
Eusis Magaz, da parte del Dipartimento di Brindisi; 
 
 

Considerato che: 
 

• la ditta fornitrice ha certificato, nell’ambito dell’abilitazione al Me.P.A., il possesso dei requisiti 
di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e ha assolto gli obblighi di tracciabilità di cui alla L. 
136/2010 indicando il conto corrente sul quale effettuare i pagamenti; 

• all’affidamento è stato attribuito il C.I.G. n. 89716453AA;  

• che questa U.O.S. è in possesso di certificazione attestante la regolarità contributiva della 
Società avente prot. INAIL 33062008 del 11/10/2022 – scadenza validità 08/02/2023; 
 

Ritenuto di dover liquidare e ordinare di pagare alla ditta CHEMIC ALS s.r.l. la fattura indicata in 
premessa e riportata sulla Lista di liquidazione n. 1759 del 15/12/2022 di € 536,80, iva inclusa, 
che allegata al presente provvedimento ne fa parte integrante; dando atto che la tale spesa è 
imputata al conto patrimoniale n. 700.100.00035 – Bilancio d’esercizio 2022; 
 

DETERMINA 
per quanto esposto in premessa, di: 
PRENDERE ATTO e DARE ATTO che la ditta CHEMIC ALS s.r.l. ha regolarmente eseguito la 
prestazione dedotta in obbligazione, nei termini e nei modi contrattualmente prescritti, come come 
si evince dal caricamento della bolla in Eusis Magaz; 
 
LIQUIDARE e ORDINARE DI PAGARE alla ditta CHEMIC ALS s.r.l. corrente in Rutigliano (BA) – 
Via S. F.sco D’Assisi n. 200 (P.IVA 03951340722) la fattura indicata in premessa e riportata sulla 
Lista di liquidazione n. 1759 del 15/12/2022 di € 536,80, iva inclusa, che allegata al presente 
provvedimento ne fa parte integrante; 
 
DARE INCARICO al servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere il relativo mandato di  
pagamento di € 536,80 iva inclusa a favore della ditta fornitrice, a mezzo bonifico bancario sul 
conto corrente indicato sulla citata lista di liquidazione e sulla dichiarazione di tracciabilità, agli atti 
di questa U.O.S.; 
 
DARE ATTO che la spesa rinveniente dal presente provvedimento è imputata al conto 
patrimoniale n. 700.100.00035 – Bilancio d’esercizio 2022; 
 

Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara che la somma di € 536,80  iva 
inclusa viene imputata al seguente conto: 

ESERCIZIO 2022 
 

Conto Patrimoniale n. 700.100.00035 per €  536,80# 
 

L’Istruttore del provvedimento 
 

Sabino Loiodice 

Il Dirigente Responsabile 
 

Fabio Maria Scattarella 

    
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”. 

 Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella cartella 

compressa della Sezione “Albo Online” del sito istituzionale, che costituisce parte integrante della determina. 
 


		2022-12-15T17:36:02+0000
	SCATTARELLA FABIO




